



Statsforvalteren i Trøndelag
Sabrina Hammer
Postboks 2600
7734 STEINKJER

Deres ref.: 2022/301

Vår ref.: 22/370

Vår dato: 24.01.2023

Saksbehandler: Elisabeth Øien // Arbeids- og
tjenesteavdelingen

Spørsmål om sikkerhetstiltak ved midlertidig botilbud

Viser til henvendelse 11.08.22 der Statsforvalteren i Trøndelag ber Arbeids- og velferdsdirektoratet om svar på om kommunen kan stille krav om, eller forutsette at personer aksepterer sikkerhetstiltak i boenheter som benyttes som midlertidig botilbud.

Med sikkerhetstiltak siktes det i henvendelsen til overvåkning, besøksbegrensinger og adgangskontroll. Dere viser til at slike tiltak kan innskrenke beboerens rett til privatliv, og spørsmålet er om dette vil være forenelig med et forsvarlig midlertidig botilbud.

Arbeids- og velferdsdirektoratet er et fagdirektorat. Vi går ikke inn i konkrete saker. Svaret gjelder vurderingen av sikkerhetstiltak generelt, og går ikke nærmere inn på de konkrete tiltakene nevnt i henvendelsen.

Kommunen er forpliktet til å finne midlertidig botilbud til de som ikke klarer det selv. Det er krav til at botilbudet skal være forsvarlig etter sosialtjenesteloven § 27 jf. § 4. Hvorvidt et sikkerhetstiltak vil være i strid med sosialtjenestelovens krav om forsvarlighet, vil bero på en konkret vurdering. I vurderingen må kommunen ta stilling til om sikkerhetstiltaket innskrenker tjenestemottakers mulighet til å leve en selvstendig tilværelse, med mulighet til å opprettholde relasjoner og sosialt nettverk. Det må vurderes om sikkerhetstiltakene hindrer tjenestemottakerens muligheter til å delta i alminnelige daglige aktiviteter, eller muligheten for å være i eller forsøke å finne seg arbeid.

For å legge til rette for et forsvarlig midlertidig botilbud må kommunen sørge for at tjenestemottaker har mulighet til å oppfylle overnevnte behov. Vi kan ikke se at

NAV // ARBEIDS- OG VELFERDSDIREKTORATET // ARBEIDS- OG TJENESTEAVDELINGEN

Postadresse: Postboks 354 // 8601 MO I RANA

E-post: arbeids.og.velferdsdirektoratet@nav.no

www.nav.no //

kommunen med hjemmel i annen lov med et annet formål, kan pålegge tjenestemottakere etter sosialtjenesteloven å bo under sikkerhetstiltak som begrenser deres deltakelse i samfunnet.

Kommunen kan ikke på forhånd forutsette at alle tjenestemottakere som har behov for midlertidig botilbud vil samtykke til ulike sikkerhetstiltak som vil virke begrensende for deres sosiale relasjoner, alminnelige daglige aktiviteter eller deres muligheter for å komme i arbeid. Kommunen plikter å ha et midlertidig botilbud for alle som trenger det, uten forbehold om at tjenestemottakere må samtykke til slike sikkerhetstiltak.

Kommunen må gjøre en konkret vurdering på om tilbudet om midlertidig bolig i seg selv og for den enkelte er forsvarlig.

Dersom kommunen i sin vurdering kommer frem at tilbudet er forsvarlig og at sikkerhetstiltakene ikke virker begrensende overfor tjenestemottaker må kommunen også vurdere om sikkerhetstiltaket er i tråd med gjeldende personvernsrettslige regler.

Med hilsen

Nina Strømmen
seksjonssjef
Kontoret for kvalifisering og sosiale tjenester

Elisabeth Øien
seniorrådgiver
Kontoret for kvalifisering og sosiale tjenester

Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen signatur

Kopi til

Statsforvaltaren i Møre og Romsdal
Statsforvaltaren i Rogaland
Statsforvaltaren i Vestfold og Telemark
Statsforvaltaren i Vestland
Statsforvalteren i Agder
Statsforvalteren i Innlandet
Statsforvalteren i Nordland
Statsforvalteren i Oslo og Viken
Statsforvalteren i Troms og Finnmark

Mottakerliste

Statsforvalteren i Trøndelag

KOPPI